
Juan
6.33 kW 16 de Mayo de 2025

PDBT

2,056 kWh prom. $ 6,226

11 2,151 kWh $487

92.18 % BIMESTRE $ 5,739

$37,353.00 MXN $2,920.00 MXN $34,434.00 MXN

575 W 11 30.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.4 AÑOS



Propuesta 1 16 de Mayo de 2025 31 de Mayo de 2025

# 20250178

Juan  

11 Longi Solar PV 575W Hi-MO6

1 Growatt Inverter 5 kW

11 Estructura de aluminio UNIRAC

11 Mano de obra por panel MXN

1 Trámites de interconexión CFE

11 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

Subtotal $ 151,820.00

TOTAL (MXN) $ 151,820.00
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1 $ 37,353.00 $ 2,920.00 $ 0.00 $ 34,434.00 $ 34,434.00 $ -117,386.00

2 $ 38,473.59 $ 3,007.60 $ 0.00 $ 35,467.02 $ 35,467.02 $ -81,918.98

3 $ 39,627.80 $ 3,097.83 $ 0.00 $ 36,531.03 $ 36,531.03 $ -45,387.95

4 $ 40,816.63 $ 3,190.76 $ 0.00 $ 37,626.96 $ 37,626.96 $ -7,760.99

5 $ 42,041.13 $ 3,286.49 $ 0.00 $ 38,755.77 $ 38,755.77 $ 30,994.78

6 $ 43,302.36 $ 3,385.08 $ 0.00 $ 39,918.44 $ 39,918.44 $ 70,913.23

7 $ 44,601.44 $ 3,486.63 $ 0.00 $ 41,116.00 $ 41,116.00 $ 112,029.22

8 $ 45,939.48 $ 3,591.23 $ 0.00 $ 42,349.48 $ 42,349.48 $ 154,378.70

9 $ 47,317.66 $ 3,698.97 $ 0.00 $ 43,619.96 $ 43,619.96 $ 197,998.66

10 $ 48,737.19 $ 3,809.94 $ 0.00 $ 44,928.56 $ 44,928.56 $ 242,927.22

11 $ 50,199.31 $ 3,924.24 $ 0.00 $ 46,276.42 $ 46,276.42 $ 289,203.64

12 $ 51,705.29 $ 4,041.96 $ 0.00 $ 47,664.71 $ 47,664.71 $ 336,868.35

13 $ 53,256.45 $ 4,163.22 $ 0.00 $ 49,094.65 $ 49,094.65 $ 385,963.00

14 $ 54,854.14 $ 4,288.12 $ 0.00 $ 50,567.49 $ 50,567.49 $ 436,530.49

15 $ 56,499.76 $ 4,416.76 $ 0.00 $ 52,084.51 $ 52,084.51 $ 488,615.00

16 $ 58,194.76 $ 4,549.26 $ 0.00 $ 53,647.05 $ 53,647.05 $ 542,262.05

17 $ 59,940.60 $ 4,685.74 $ 0.00 $ 55,256.46 $ 55,256.46 $ 597,518.51

18 $ 61,738.82 $ 4,826.32 $ 0.00 $ 56,914.16 $ 56,914.16 $ 654,432.67

19 $ 63,590.98 $ 4,971.10 $ 0.00 $ 58,621.58 $ 58,621.58 $ 713,054.25

20 $ 65,498.71 $ 5,120.24 $ 0.00 $ 60,380.23 $ 60,380.23 $ 773,434.48

21 $ 67,463.67 $ 5,273.84 $ 0.00 $ 62,191.63 $ 62,191.63 $ 835,626.11

22 $ 69,487.58 $ 5,432.06 $ 0.00 $ 64,057.38 $ 64,057.38 $ 899,683.49

23 $ 71,572.21 $ 5,595.02 $ 0.00 $ 65,979.10 $ 65,979.10 $ 965,662.60

24 $ 73,719.38 $ 5,762.87 $ 0.00 $ 67,958.48 $ 67,958.48 $ 1,033,621.08

25 $ 75,930.96 $ 5,935.76 $ 0.00 $ 69,997.23 $ 69,997.23 $ 1,103,618.31

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,833.9 2,324.8 2,565.3 2,360.1 2,207.0 1,798.6

Consumo actual 2,500.0 2,300.0 233.0 2,600.0 2,400.0 2,300.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


